проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           2016 г.    N
О внесении изменений в постановление

Администрации Вытегорского

муниципального района от 13.03.2015 № 276

В целях более эффективного расходования бюджетных средств при оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  в сфере сельского хозяйства постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 13 марта 2015 № 276 «Об утверждении Порядка предоставления из районного бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением крупного рогатого скота, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство и реализацию молока» (далее – Порядок), изложив Порядок в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава района

А.Н.ПАВЛИКОВ

Приложение

«Утвержден

Постановлением

Администрации Вытегорского

муниципального района

от 13 марта 2015 г. N 276

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ

С ПРИОБРЕТЕНИЕМ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА,

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЮ МОЛОКА

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления из районного бюджета субсидий на обеспечение части затрат на приобретение крупного рогатого скота (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство и реализацию молока, производство молока которых удалено от районного центра - г. Вытегры – на расстояние более 70 км (далее - заявитель) при отсутствии у Заявителей задолженности в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафных санкций.
3. Субсидия предоставляется в размере стоимости приобретаемого крупного рогатого скота, возраст которого должен быть не более 4 лет на момент подачи заявки. Максимальная сумма субсидии одному Заявителю в текущем финансовом году не может превышать 100,0 тысяч рублей.
4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района о районном бюджете, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

6. Субсидия предоставляется заявителю на основании пакета документов, представленного в отдел сельского хозяйства и природопользования Администрации Вытегорского муниципального района (далее – Отдел).

7. Пакет документов на предоставление субсидии включает следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии с указанием суммы субсидии;
копию коммерческого предложения на приобретение крупного рогатого скота (счёт);
копию формы N 13-АПК "Отчет о производстве, себестоимости и реализации продукции животноводства", формы N 15-АПК "Отчет о наличии животных", утвержденных приказом Минсельхоза РФ от 12 декабря 2013 года N 497 (далее - формы N 13-АПК, 15-АПК), за предыдущий год.
     Кроме этого, Заявители могут представить:

а) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), выданную налоговым органом не ранее чем за 1 месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии;

б) документ из налогового органа, содержащий сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, выданный не ранее чем за 1 месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии;

в) справки из органов Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда обязательного медицинского страхования об исполнении обязанности по уплате страховых взносов, пеней и штрафных санкций в Пенсионный фонд Российской Федерации и в Фонд обязательного медицинского страхования соответственно, выданные не ранее чем за 1 месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии. Причём, данная информация может быть представлена в виде одного общего документа;

г) справку из органов Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении обязанности по уплате страховых взносов по обязательному социальному страхованию, выданную не ранее чем за 1 месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии.
       Документы, указанные в подпунктах «а» - «г» настоящего пункта, запрашиваются Отделом в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии в соответствующих государственных органах (учреждениях), в распоряжении которых находятся необходимые сведения, если они не были предоставлены заявителем самостоятельно.

      Все предоставляемые копии документов должны быть  заверены руководителем юридического лица либо индивидуальным предпринимателем.
8. Заявка на предоставление субсидии подается до 1 июля текущего года. Прием заявок прекращается ранее установленного для предоставления заявок срока в случае использования Администрацией Вытегорского муниципального района (далее – Администрация) лимитов бюджетных обязательств. Регистрация заявок осуществляется секретарём в приёмной Главы района в общем порядке.
9. Отдел рассматривает представленные заявки на предмет полноты составления и обоснованности по мере их поступления в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявок.  Результаты рассмотрения оформляются заключением, а также уведомлением о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа. Период рассмотрения Отделом заявки для предоставления субсидии может быть увеличен до 5 дней с момента  получения всех документов по подпунктам «а» - «г» пункта 7. настоящего Порядка.
10. Уведомления направляются Заявителям по почте по адресу с одновременным уведомлением посредством телефонной связи по телефону, которые указаны в заявлении, или вручаются лично в течение 5 дней со дня подписания уведомления.
11. На основании положительных заключений, оформленных по результатам рассмотрения заявок, Отдел готовит постановление о предоставлении субсидии юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям (далее – постановление Администрации) в срок не более 5 рабочих дней с даты подписания заключения;
12. На основании данного постановления Отдел в течение 5 рабочих дней организует заключение с заявителем договора о предоставлении субсидии, который должен содержать в качестве обязательного условия предоставления субсидии согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии.
13. Субсидия предоставляется на основании договора в течение 1 месяца со дня подписания договора при наличии бюджетных средств.
14. По результатам использования субсидий не позднее 1 декабря текущего года получатели субсидии предоставляют в Отдел отчет об использовании субсидии с документальным подтверждением расходов (копии первичных документов: договора купли-продажи, счёта или счёта-фактуры, накладной или акта приёма-передачи, платёжного поручения, ветеринарные документы с указанием возраста животных) согласно форме, представленной в приложении к Порядку. Отчёт подлежит регистрации в общем порядке секретарём в приёмной Главы района.
15. Отчет проверяется Отделом и Управлением делами Администрации  в течение 10 рабочих дней со дня его получения на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с полномочиями. Результат проверки оформляется заключением.
16. В случае установления факта несоблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Отдел в течение 10 рабочих дней после дня подписания заключения направляет получателю субсидии требование о возврате средств в районный бюджет с указанием реквизитов Администрации.

17. Получатели субсидии обязаны перечислить в районный бюджет всю сумму субсидии, использованную не в соответствии с условиями, целями и порядком предоставления субсидий в течение 10 рабочих дней после дня получения требования о возврате субсидии.

18. Остаток субсидии, неиспользованный получателем субсидии в течение текущего финансового года, возвращается до 30 декабря текущего года в районный бюджет.

19. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, получившие субсидии в текущем году, обязуются обеспечить достижение в текущем году конкретного значения следующего целевого показателя на уровне не ниже уровня предыдущего года:

- производство молока сырого, т/год;

- поголовье КРС на конец года.
20. Значения целевых показателей устанавливаются по формам 13-АПК, 15-АПК отчётности предыдущего года и прописываются в договоре о предоставлении субсидии.

21. Для подтверждения достижения целевых показателей юридические лица, индивидуальные предприниматели, получившие субсидии, предоставляют в Отдел сведения по формам 13-АПК, 15-АПК за отчётный год не позднее 15 марта года, следующего за отчетным годом.
22. Отдел в течение 10 рабочих дней со дня получения сведений от получателей субсидии по формам 13-АПК, 15-АПК за отчётный год проверяет выполнение целевых показателей.
23. В случае обнаружения факта невыполнения целевых показателей  Отдел оформляет заключение о результатах проверки и направляет получателю субсидии в течение 10 рабочих дней после дня подписания заключения требование о возврате средств в районный бюджет с приложением расчёта возвратной части субсидии. Субсидия подлежит возврату в районный бюджет в размере 1% за каждый 1% невыполнения целевого показателя в течение 10 рабочих дней со дня получения требования о возврате субсидии.
Приложение к Порядку

Отчёт о расходовании субсидии

наименование получателя субсидии

согласно Договору от          №

	Дата получения субсидии
	Размер субсидии, рублей
	Наименование и количество приобретённого крупного рогатого скота
	Стоимость приобретённого крупного рогатого скота, рублей
	Остаток субсидии, рублей

Приложения: копии первичных документов (перечислить).

Дата

Руководитель (индивидуальный предприниматель)                  Фамилия И.О.».
                                                                                     подпись, печать